

# Deckungskonzept Haftpflichtversicherung

PrivatSchutz 07/2021

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

Privathaftpflicht	Klausel	PrivatSchutz Basis	PrivatSchutz Top
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Versicherungssumme</b>	
Personen-, Sach- und Vermögensschäden, pauschal bis		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Vorsorge-Versicherung, pauschal		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
Mietsachschäden z. B. an durch Sie gemieteten Gebäuden, Wohnräumen			
Internetrisiko für durch Sie verursachte Schäden durch Austausch, Übermittlung und Bereitstellung elektronischer Daten weltweit			
<b>Forderungsausfalldeckung</b> für Personen- und Sachschäden die Ihnen durch einen Dritten zugefügt wurden und bei diesem nicht realisiert werden konnten			
– inkl. Kosten der Rechtsverfolgung (subsidiär)	AH025-01	nein	50.000 EUR
– inkl. Gewaltopferschutz und telefonische rechtliche Erstberatung (subsidiär)	AH025-01	nein	100.000 EUR
<b>Selbstbeteiligung</b>			
Selbstbeteiligung je Schadenfall		0 EUR 150 EUR 250 EUR	0 EUR 150 EUR 250 EUR
<b>Versicherte Personen</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Sie		ja	ja
Ihr ehelicher oder eingetragener Lebenspartner*		ja	ja
Ihr nicht ehelicher/nicht eingetragener Lebenspartner, soweit dieser mit Ihnen in häuslicher Gemeinschaft lebt, dort behördlich gemeldet ist und weder Sie noch Ihr Lebenspartner verheiratet sind oder eine andere eingetragene Lebenspartnerschaft besteht*		ja, ohne Antrag und Namensnennung	ja, ohne Antrag und Namensnennung
In Ihrem Haushalt beschäftigte Personen in ihrer Tätigkeit (z. B. Haushaltshilfe, Gärtner, Kinderfrauen, Pflegepersonen) (gilt auch in der Single-Version mitversichert)		ja	ja
Minderjährige Personen in Ihrem Haushalt für die Dauer von bis zu 12 Monaten (z. B. Au Pair, Austauschschüler)*		ja	ja
Ihre nicht berufstätigen Eltern oder die nicht berufstätigen Eltern Ihres Lebenspartners in häuslicher Gemeinschaft mit Ihnen lebend*		ja	ja
Ihre Eltern oder Großeltern oder die Ihres Lebenspartners, wenn diese in einem Altenheim wohnen*	AH001-01	nein	ja, ohne Antrag und Namensnennung
Ihre unverheirateten Enkel in häuslicher Gemeinschaft mit Ihnen lebend bis Beendigung der Schul- oder Berufsausbildung und 1 Jahr danach*		ja	ja
Alleinstehender Familienangehöriger in häuslicher Gemeinschaft mit Ihnen lebend*	AH002-01	nein	ja, ohne Antrag und Namensnennung

\* nicht in der Single-Deckung mitversichert

<b>Privathaftpflicht</b>	<b>Klausel</b>	<b>PrivatSchutz Basis</b>	<b>PrivatSchutz Top</b>
Ihre Kinder, die unverheiratet sind und nicht in einer eingetragenen Lebenspartnerschaft leben* ...			
... bis Beendigung deren ununterbrochenen Schul- oder unmittelbar anschließenden Berufsausbildung		ja	ja
... nach Beendigung deren Schul- oder Berufsausbildung in häuslicher Gemeinschaft mit Ihnen lebend ohne Altersbegrenzung		ja	ja
... nach Beendigung deren Schul- oder Berufsausbildung bei unmittelbar anschließender Arbeitslosigkeit für max. 1 Jahr		ja	ja
... mit geistiger Behinderung ohne Altersgrenze in häuslicher Gemeinschaft		ja	ja
... mit körperlicher Behinderung ohne Altersgrenze in häuslicher Gemeinschaft		ja	ja
Schäden durch mitversicherte nicht deliktfähige Personen*	AH028-01	nein	500.000 EUR Personen- und Vermögensschäden, 100.000 EUR Sachschäden
<b>Auslandsaufenthalt bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes</b>		<b>Geltungsdauer</b>	
EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra		zeitlich unbegrenzt	zeitlich unbegrenzt
weltweit		3 Jahre	5 Jahre
<b>Auslandsaufenthalt bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Kautionsleistung bei Schäden im Ausland		25.000 EUR	300.000 EUR
<b>Immobilien – Inland</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihr selbst genutztes Ein-/Zwei-/Dreifamilienhaus, und/oder (Ferien-) Wohnung/Haus		ja	ja
zugehörige Garagen, Gärten, 1 Schrebergarten, abgestellter Wohnanhänger		ja	ja
Nicht zum Ein-/Zwei-/Dreifamilienhaus, und/oder (Ferien-) Wohnung/Haus gehörige privat gemietete einzelne Garage (in 500 m Umkreis) (subsidiär)	AH003-01	nein	ja
Schäden aus der vorübergehenden Benutzung oder Anmietung einer Ferienwohnung/eines -hauses		ja	ja
Ihr unbebautes Grundstück in Deutschland		bis 1.500 qm ohne Antrag ohne Adressnennung	bis 10.000 qm ohne Antrag ohne Adressnennung
Bauherrenrisiko bei Bauvorhaben an mitversicherten Objekten bis Bausumme		50.000 EUR	200.000 EUR
<b>Immobilien – Ausland</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihr selbst genutztes Ein-/Zwei-/Dreifamilienhaus und/oder (Ferien-) Wohnung in der EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra	AH009-01	nein	ja
zugehörige Garagen, Gärten, 1 Schrebergarten, abgestellter Wohnanhänger	AH009-01	nein	ja
Schäden aus der vorübergehenden Benutzung oder Anmietung einer Ferienwohnung/-haus, weltweit		ja	ja
Ihr unbebautes Grundstück in der EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra	AH010-01	nein	bis 10.000 qm ohne Antrag ohne Adressnennung
<b>Vermietung – Inland</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Schäden aus der Vermietung von einzelnen Wohnräumen		max. 3	max. 3
Schäden aus der Vermietung von einer Einliegerwohnung	AH004-01	nein	ja
Schäden aus der Vermietung von Eigentumswohnungen	AH004-01	nein	max. 3
Schäden aus der Vermietung von Räumen zu gewerblichen Zwecken und Garagen	AH004-01	nein	max. 3
Schäden aus der Vermietung eines Wochenend- oder Ferienhauses		ja	ja
Schäden aus der Vermietung einer Ferienwohnung im Inland (subsidiär)	AH005-01	nein	ja
Schäden aus der Vermietung einzelner Zimmer an Feriengäste inkl. Frühstück bis 8 Betten	AH006-01	nein	ja
<b>Vermietung – Ausland</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Schäden aus der Vermietung einer Ferienwohnung/eines -hauses in der EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra (subsidiär)	AH027-01	nein	ja
<b>Gewässerschäden</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Heizöltanks oberirdisch (Gewässerschaden)	AH007-01	nein	12.000 Liter
Heizöltanks unterirdisch (Gewässerschaden)	AH008-01	nein	12.000 Liter
Kleingebinde, Gesamtmenge (Gewässerschaden)		500 Liter	1.000 Liter

\* nicht in der Single-Deckung mitversichert

<b>Privathaftpflicht</b>	<b>Klausel</b>	<b>PrivatSchutz Basis</b>	<b>PrivatSchutz Top</b>
Restrisiko (Gewässerschaden)		ja	ja
Flüssiggastanks		ja	ja
<b>Schlüsselverlust</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
fremder privater Schlüssel/Codekarten		5.000 EUR (SB 150 EUR)	250.000 EUR
fremder beruflicher Schlüssel/Codekarten; auch Dienstschlüssel	AH011-01	nein	250.000 EUR
ehrenamtlicher Schlüssel/Codekarten	AH012-01	nein	250.000 EUR
<b>Landfahrzeuge zu privaten Zwecken</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihr Gebrauch von Modellfahrzeugen zu Land und Wasser		ja	ja
Ihr Gebrauch von Kiteboards, -buggys und Strandsegler		ja	ja
Ihr Gebrauch von Kfz bis 6 km/h		ja	ja
Ihr Gebrauch von Kraftfahrzeuganhängern, für die keine Zulassungs- oder Versicherungspflicht besteht		ja	ja
Ihr Gebrauch von selbst fahrenden Arbeitsmaschinen zu privaten Zwecken bis 20 km/h		ja	ja
Ihr Gebrauch von Kfz, für die keine Zulassungs- oder Versicherungspflicht besteht, auf nicht öffentlichen Wegen/Plätzen ohne Geschwindigkeitsbegrenzung		ja	ja
Ihr Gebrauch von Elektrofahrrädern, für die keine Zulassungs- oder Versicherungspflicht besteht		ja	ja
Ihr Gebrauch von Golfwagen auf Golfplätzen		ja	ja
<b>Kfz-Zusatzleistungen</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihr gelegentlicher Gebrauch fremder, versicherungspflichtiger Kfz im europäischen Ausland (Mallorca-Deckung)	AH030-01	nein	ja
Rabattrückstufung (Kfz-Haftpflicht) bei geliehenen Kfz	AH031-01	nein	ja
<b>Kfz-Zusatzleistungen</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Schäden an fremden gemieteten Kfz durch Betankung und/oder Reinigungs-, Pflege-, Reparatur- und Instandsetzungsarbeiten	AH032-01	nein	2.500 EUR (SB 150 EUR)
Schäden beim Be- und Entladen Ihres Kfz oder Kfz-Anhängers	AH033-01	nein	10.000 EUR (SB 150 EUR)
<b>Wasserfahrzeuge zu privaten Zwecken</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihr Gebrauch von Ruder-, Paddel-, Schlauchbooten ohne Motoren oder Treibsätze, Kanus (subsidiär)		ja	ja
Ihr Gebrauch von fremden Segelbooten ohne Motoren (subsidiär)		ja	ja
Ihr Gebrauch von fremden Motorbooten bis 110 kw/fremden Segelbooten mit Motor bis 30 qm Segelfläche, kurzfristig gemietet (subsidiär)		ja	ja
Der Gebrauch Ihres eigenen Motorbootes bis 3,7 kw/eigenen Segelbootes mit/ohne Motor bis 15 qm Segelfläche (subsidiär)		ja	ja
Der Gebrauch Ihrer eigenen/fremden Windsurfbretter (subsidiär)		ja	ja
<b>Luftfahrzeuge zu privaten Zwecken</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihr Gebrauch von Luftfahrzeugen, für die keine Zulassungs- oder Versicherungspflicht besteht		ja	ja
<b>Luftfahrzeuge zu privaten Zwecken</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Der Gebrauch von Flugmodellen (auch Drohnen) bis 500 g Geltungsbereich: Geographische Grenzen Europas sowie die außereuropäischen Gebiete des Geltungsbereiches der Europäischen Union	AH026-01	nein	10 Mio. EUR
Der Gebrauch von Flugmodellen (auch Drohnen) von 501 g bis 5 kg Geltungsbereich: Geographische Grenzen Europas sowie die außereuropäischen Gebiete des Geltungsbereiches der Europäischen Union	AH026-01	nein	10 Mio. EUR einschließbar
<b>Tierhaltung zu privaten Zwecken</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Sie als Halter und Hüter von zahmen Haustieren (aber z. B. nicht von Hunden, Pferden, Rindern)		ja	ja
Sie als Hüter fremder Hunde und fremder Pferde (nur gelegentlich) (subsidiär)		ja	ja
Sie als Reiter fremder Pferde und Fahrer bei der Benutzung fremder Fuhrwerke (subsidiär)		ja	ja
Sie als Hüter oder Halter von verordneten Blinden-/Begleithunden		ja	ja

\* nicht in der Single-Deckung mitversichert

<b>Privathaftpflicht</b>	<b>Klausel</b>	<b>PrivatSchutz Basis</b>	<b>PrivatSchutz Top</b>
<b>Sonstige Sachschäden</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Sachschäden durch allmähliche Einwirkung z. B. von Temperatur, Gasen, Dämpfen, Feuchtigkeit usw.		ja	ja
Sachschäden durch häusliche Abwässer		ja	ja
<b>Sonstige Sachschäden</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Sachschäden durch Ihre Gefälligkeitshandlungen	AH015-01	nein	bis zur Höhe der Versicherungssumme
Sachschäden durch Hüten eines fremden Hauses durch Ihre Gefälligkeitshandlungen	AH016-01	nein	30.000 EUR
Sachschäden an Lehrgeräten bei Ihrer Teilnahme am fachpraktischen Unterricht (subsidiär)		5.000 EUR (SB 150 EUR)	bis zur Höhe der Versicherungssumme
Sachschäden an persönlichen Gegenständen des Arbeitskollegen aufgrund Ihrer betrieblich und arbeitsvertraglich veranlassten Tätigkeit	AH020-01	nein	10.000 EUR
<b>Sonstige Schäden</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Schäden aus Ihrer Streu-, Räum- und Reinigungspflicht		ja	ja
Gegen Sie gerichtete Regressansprüche der Sozialversicherungsträger, für durch Sie verursachte Schäden gegenüber Ihren mitversicherten Personen*		ja	ja
Haftpflichtansprüche aus Personenschäden der versicherten Personen untereinander	AH029-01	nein	ja
Sie als Betreiber einer Photovoltaikanlage	AH021-01	nein	ja
Sie als Betreiber einer eigenen Kleinwind-/Wasserkraftanlage mit einer Gesamtleistung bis zu 15 kw	AH021-01	nein	ja
Schäden gegenüber Dritten durch Ihre Pflegepersonen, die nicht auf Dauer bei Ihnen beschäftigt sind	AH022-01	nein	ja
Sie erhalten in einer Notfallsituation von einem Dritten freiwillig Hilfe und werden deswegen auf Ersatz des hierdurch entstandenen Personen- oder Sachschaden in Anspruch genommen, für den der Dritte aufgrund seiner freiwilligen Hilfeleistung in Anspruch genommen wird (§ 904 BGB)		ja	ja
Ansprüche aus Benachteiligungen für Privatpersonen (AGG)		ja	ja
Schäden aus Persönlichkeits- oder Namensrechtsverletzungen		ja	ja
Umweltschadensversicherung		ja	ja
Neuwertentschädigung	AH034-01	nein	3.000 EUR
<b>Tagesmutter</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihre unentgeltliche Tagesmuttertätigkeit im eigenen Haushalt, unbegrenzte Anzahl Kinder		ja	ja
Ihre entgeltliche Tagesmuttertätigkeit im eigenen Haushalt, unbegrenzte Anzahl Kinder		ja	ja
Ihre entgeltliche Tagesmuttertätigkeit im Rahmen geringfügiger Beschäftigung außerhalb des eigenen Haushaltes, unbegrenzte Anzahl Kinder		ja	ja
<b>Sonstige Tätigkeiten</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Ihre Tätigkeit als Betreuer/Vormund		ja, ohne Antrag und Namensnennung der betreuten Person	ja, ohne Antrag und Namensnennung der betreuten Person
Ihre selbstständige, nebenberufliche Tätigkeit. Versichert sind ausschließlich folgende Tätigkeiten: – Flohmarkt- und Basarverkauf, – Änderungsschneiderei, Handarbeiten, – Zeitungs-, Zeitschriften- und Prospektzustellung, – Annahme von Sammelbestellungen, – Markt- und Meinungsforschung, Daten- und Texterfassung, – die Erteilung von Nachhilfe- und Musikunterricht – den Vertrieb von Kosmetik, Haushaltsartikeln, Bekleidung, Schmuck Hierbei dürfen keine Angestellten beschäftigt werden.	AH024-01	nein	bis zu einem Jahres-Brutto-Gesamtumsatz von max. 12.000 EUR
Ihre ehrenamtlichen Tätigkeiten (subsidiär)		ja	ja
Ihre Teilnahme am fachpraktischen Unterricht (Schule/Universität) (subsidiär)		ja	ja
<b>Schäden an gemieteten/geliehenen Sachen</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Sachschäden an beweglichen Einrichtungs- und Ausstattungsgegenständen in vorübergehend von Ihnen gemieteten Ferienhäusern/-wohnungen sowie Hotels, Pensionen, Schiffskajüten	AH017-01	nein	ja

\* nicht in der Single-Deckung mitversichert

<b>Privathaftpflicht</b>	<b>Klausel</b>	<b>PrivatSchutz Basis</b>	<b>PrivatSchutz Top</b>
Beschädigung medizinischer Diagnosegeräte, die von Ihnen zu privaten Zwecken gemietet, geliehen, gepachtet oder Ihnen unentgeltlich überlassen wurden (subsidiär)	AH019-01	nein	ja
<b>Schäden an gemieteten/geliehenen Sachen</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Beschädigung, Vernichtung oder Verlust von Ihnen gemieteten, geliehenen oder gepachteten beweglichen Sachen	AH018-01	nein	50.000 EUR (SB 150 EUR)
<b>Sonstige Leistungen</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Vorsorgeversicherungsschutz für aus dem Versicherungsschutz ausscheidende Kinder*	AH023-01	nein	3 Monate
Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit		bis zu 6 Monate	bis zu 6 Monate
Wir garantieren mindestens die Leistungen der Bedingungen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e. V. AVB PHV Stand: Mai 2020		ja	ja
Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden		ja	ja
Innovationsversprechen		ja	ja
Besitzstandsklausel		ja	ja
<b>Amtshaftpflicht</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Amtshaftpflicht für Bedienstete des öffentlichen Dienstes		nein	einschließbar
Amtshaftpflicht für Bedienstete des öffentlichen Dienstes für Kinder in häuslicher Gemeinschaft des VN		nein	einschließbar
<b>Amtshaftpflicht: Auslandsaufenthalt bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes</b>		<b>Geltungsdauer</b>	
Besonderheit bei Amtshaftpflicht bei Lehrer: Weltweiter Auslandsaufenthalt		nein	1 Jahr
<b>Amtshaftpflicht</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Abhandenkommen von fiskalischem Eigentum (nur für Bundeswehr, Grenzschutz, Polizei, Zoll mit/ohne techn. Tätigkeit in Luft-/Schiffahrt)		nein	einschließbar 500 EUR
<b>Tierhalter-Haftpflicht</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Personen- und Sachschäden, pauschal bis		5 Mio. EUR (gefährliche Hunderasse: 3 Mio. EUR, 150 EUR Selbstbeteiligung)	50 Mio. EUR (gefährliche Hunderasse: 3 Mio. EUR, 150 EUR Selbstbeteiligung)
Vorsorge-Versicherung, pauschal		5 Mio. EUR (gefährliche Hunderasse: 3 Mio. EUR, 150 EUR Selbstbeteiligung)	50 Mio. EUR (gefährliche Hunderasse: 3 Mio. EUR, 150 EUR Selbstbeteiligung)
Vermögensschäden		5 Mio. EUR (gefährliche Hunderasse: 250.000 EUR, 150 EUR Selbstbeteiligung)	50 Mio. EUR (gefährliche Hunderasse: 250.000 EUR, 150 EUR Selbstbeteiligung)
Mietsachschäden z. B. an durch Sie gemieteten Gebäuden, Wohnräumen		5 Mio. EUR (gilt nicht für gefährliche Hunderasse)	50 Mio. EUR (gilt nicht für gefährliche Hunderasse)
<b>Auslandsaufenthalt bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes</b>		<b>Geltungsdauer</b>	
EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra weltweit		zeitlich unbegrenzt	zeitlich unbegrenzt
		3 Jahre	5 Jahre
<b>Sportboot-Haftpflicht</b>		<b>Versicherungssumme</b>	
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Versicherungssumme</b>	
Personen, Sach- und Vermögensschäden, pauschal bis		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Vorsorge-Versicherung, pauschal		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
<b>Auslandsaufenthalt bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes</b>		<b>Geltungsdauer</b>	
weltweit		1 Jahr	1 Jahr

\* nicht in der Single-Deckung mitversichert

<b>Privathaftpflicht</b>	<b>Klausel</b>	<b>PrivatSchutz Basis</b>	<b>PrivatSchutz Top</b>
<b>Haus- und Grundbesitzer-Haftpflicht</b>			
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Versicherungssumme</b>	
Personen,- Sach- und Vermögensschäden, pauschal bis		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Vorsorge-Versicherung, pauschal		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Versicherungsschutz</b>	
Kleingebinde, Gesamtmenge (Gewässerschaden)		500 Liter	500 Liter
Bauherrenrisiko bei Bauvorhaben an mitversicherten Objekten		100.000 EUR	100.000 EUR
<b>Gewässerschaden-Haftpflicht</b>			
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Versicherungssumme</b>	
Personen-, Sach- und Vermögensschäden, pauschal bis		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR
<b>Versicherte Schäden</b>		<b>Entschädigungsgrenze innerhalb der Versicherungssumme</b>	
Vorsorge-Versicherung, pauschal		5 Mio. EUR	50 Mio. EUR

\* nicht in der Single-Deckung mitversichert

Zurich Gruppe Deutschland  
Deutzer Allee 1  
50679 Köln  
www.zurich.de

Änderungen vorbehalten.  
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen.

212810970 2202

